Kính gửi:

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện các Văn bản của Cục Thông tin cơ sở, UBND tỉnh, Sở Y tế tại

Công văn số 131/TTCS-TTTH ngày 05/3/2021 của Cục Thông tin cơ sở về tuyên

truyền tăng cường công tác thanh, kiểm tra xử lý hàng giả sau dịp Tết Nguyên

đán và tăng cường quản lý chất lượng mặt hàng xăng dầu trên hệ thống thông tin

cơ sở; Công văn số 696/UBND-TH ngày 3/3/2021 của UBND tỉnh về thực hiện

chống kinh doanh Điều kém chất lượng; Công văn số 859/SYT-NV ngày

05/3/2021 của Sở Y tế về hướng dẫn khai báo y tế điện tử phục vụ phòng, chống

dịch Covid-19 bằng mã QR.

 Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới người dân, xã hội, nhằm kịp thời

phát hiện, ngăn chặn hành vi buôn lậu, gian lận thương mại mặt hàng xăng dầu

đặc biệt là hành vi pha trộn, tiêu thụ xăng dầu giả, kém chất lượng.

- Tuyên truyền tới người dân, xã hội không tiếp tay cho các hành vi buôn

lậu, gian lận thương mại mặt hàng xăng dầu, khuyến khích người dân chủ động,

tích cực tham gia tố giác các hành vi, buôn lậu, gian lận thương mại mặt hàng

xăng dầu tới các cơ quan, lực lượng chức năng để kịp thời xử lý.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả sau Tết Nguyên đán Tân Sửu, đặc biệt đối với tình trạng sản

xuất, buôn bán hàng giả, hàng nhái, các sản phẩm vi phạm về sở hữu trí tuệ.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về thương hiệu Điều Bình Phước; khuyến cáo

người tiêu dùng nhận thức đối với việc tiêu dùng các sản phẩm chất lượng,

chống các hành vi gian lận thương mại, kinh doanh không đảm bảo vệ sinh an

toàn thực phẩm, ảnh hưởng đến sức khỏe người tiêu dùng…nhằm tạo sự lan tỏa

trong cộng đồng; kịp thời thông tin các trường hợp vi phạm  đã bị cơ quan chức

năng xử lý để răn đe các hành vi tương tự.

- Lên án các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất kinh doanh

hàng giả; phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng kịp thời phản ánh tình

hình và kết quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả, các biểu hiện tiêu cực, bất cập trong hoạt động của các cơ quan chức năng;

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v thực hiện công tác

 thông tin tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 3 năm 2021

2

thực hiện tốt công tác tuyên truyền chính sách, pháp luật, kịp thời biểu dương

các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong công tác chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả.

2. Tuyên truyền, vận động người dân khai báo y tế điện tử thông qua mã

QR Code khi sử dụng một trong các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI;

Bluezone.

- Tuyên truyền các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đẩy mạnh ứng dụng

công nghệ thông tin trong công tác phòng, chống dịch bệnh, sử dụng mã

QRCode cho đơn vị mình tại địa chỉ https://tokhaiyte.vn (bao gồm các cơ quan,

bệnh viện, trường học, công ty, đơn vị, siêu thị, khách sạn, cơ sở lưu trú, nhà

hàng, quán ăn, quán cà phê, phương tiện vận chuyển công cộng… ); in và dán

hướng dẫn khai báo y tế bằng QR Code ở vị trí phù hợp (nơi đông người ra vào,

bảo đảm kiểm soát được). Đồng thời thực hiện kiểm soát vào và ra cơ quan, đơn

vị hằng ngày đối với khách đến và đi thông qua mã QR Code khi sử dụng một

trong các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluezone.

- Khi các đơn vị, địa phương có nhu cầu khai thác dữ liệu khai báo y tế,

đề nghị liên hệ với Cục Công nghệ thông tin - Bộ Y tế theo địa chỉ email:

khaibaoyte@moh.gov.vn và số điện thoại: 0915211112.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị cơ quan,

đơn vị liên hệ: Bs Nguyễn Đăng Khuê, số điện thoại: 0919010809; Bs Trịnh Thị

Thương, số điện thoại: 0973641354.

(Hướng dẫn khai báo y tế bằng QR code gửi kèm theo Công văn)

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm triển khai nghiêm túc và có

hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để b/c);

- Ban Chỉ đạo 389/BP (Để p/h);

- Sở Y tế (Để p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-10T08:32:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Đình Vũ<truongdinhvu.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-10T08:51:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-10T08:51:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-10T08:51:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!